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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

RREGULLORE
PR

TATIMIN Nii PRONEN E PALUAJTSHME

QERSHOR 2017



Bazuar né nenin 4, t& Ligjit Nr. 03/L-204 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme (Gazeta
Zyrtare Nr. 88/2010), nenin 2 t& Ligjit Nr. 04/L-100 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme Nr. 03/L-204, nenin 12, paragrafi 12,1
shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 9 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L.-049, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), t& Statutit t¢ Komunés s& Fushé

Kosovés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, né mbledhjen e mbajtur mé datén 29.06.2017, pa
ndryshime aprovon:

RREGULLOREN PiER CAKTIMIN E TATIMIT NE PRONF
PER VITIN 2018

Neni 1
1. Duke u bazuar né nenin 6, t& Ligjit Nr. 03/L-204, ‘Pér tatimin né€ pronén e
Paluajtshme’, baza tatimore pér Komunén e Fushé Kosovés do té caktohet si mé

poshté sipas zonave t& vlerés s¢ tregut né m*:

1.1 Zona e paré

Lloji i pronés Vlera pér m?
Pronat Residenciale (Banesé - Apartman) 450
Pronat Residenciale - Shtépi 290
Pronat Komerciale 650
Pronat Industriale 150
Pronat Bujqésore 100
Pronat e pameremetuara 116
Garazhat/parking 100
Pronat e braktisura 100
Pishinat 150
Fusha sportive t&€ pambuluara 80
Fushat sportive t&€ mbuluara 120

1.2 Zona e dyté

Lloji i pronés Vlera pér m?
Pronat Residenciale (Banesé - Apartman) 420
Pronat Residenciale - Shtépi 250
Pronat Komerciale 600
Pronat Industriale 150
Pronat Bujgésore 100
Pronat e pameremetuara 100
Garazhat/parking 80
Pronat e braktisura 80
Pishinat 140
Fusha sportive t&€ pambuluara 70
Fushat sportive t&¢ mbuluara 100




1.3 Zona e treté

Lloji i pronés

Vlera pér m2
Pronat Residenciale (Banesé - Apartman) 390
Pronat Residenciale - Shtépi 220
Pronat Komerciale 550
Pronat Industriale 150
Pronat Bujgésore 100
Pronat e pameremetuara 88
Garazhat/parking 60
Pronat e braktisura 60
Pishinat 130
Fusha sportive t& pambuluara 60
Fushat sportive t& mbuluara 80
1.4 Zona e katért
Lloji i pronés Vlera pér m>
Pronat Residenciale (Banes - Apartman)
Pronat Residenciale - Shtépi 200
Pronat Komerciale 450
Pronat Industriale 150
Pronat Bujqésore 100
Pronat e pameremetuara 80
Garazhat/parking 60
Pronat e braktisura 60
| Pishinat 120
Fushat sportive t& pambuluara 40
Fushat sportive t& mbuluara 60

Neni 2

Duke u bazuar né vendndodhjen e pasurisé, e cila ndikon dukshém né vlerén e saj, né
Komunén e Fushé-Kosovés jané pércaktuar 4 zona té cilat paragesin ndryshime té&

theksuara né vlerén e pasurisé

Neni 3

1. Zona e paré - Pérfshin t& gjitha objektet q& kané dalje né rrugén kryesore , Néng
Tereza” - Sheshi “Déshmorét e Lirisé” dhe “Rruga e Pejés”
hekurudhén F ushé-Kosové-Ferizaj (Ura e Madhe).

2. Zona e dyté - Pérfshin t& gjitha objektet q& nuk pérfshihen né zonén e paré deri né
200 m né t& dy anét e rrugés “Néné Tereza” dhe “Rruga e Pejés”
objektet q& kané dalje né magjistralen Prishting/Pej
né kufi me Drenasin (Krivové). Té gjitha objektet
jan€ t& lidhura me binaré hekurudhor industrial p
marr¢ parasysh zonén qé i pérkasin.

nga udhékryqi deri né

dhe t& gjitha
€ prej urés sé hekurudhés deri
industriale dhe komerciale q&
erfshihen n& zonén e dytg, pa



3. Zona e treté - Pérfshin objektet jasht& zongs s dyt¢ Nakaradg, pjesa e Fush-
Kosovés pértej hekurudhés deri né kufi me fshatin Lismir

4. Zona e katért - Pérfshin kéto fshatra: Vragoli, Sllatiné e Madhe, Sllating e Vogél,
Bardh i Voggl, Bardh i Madh, Pomozotin, Miradi e Poshtme, Miradi e Epérme,
Henc, Harilag, Lismir, Kuzmin, Graboc j Poshtém,

NE pajtim me nenin 2, t& Ligjit Nr. 04/1.-1 00, pér ndryshim-plotésimin e Ligjit pér Tatimin
n€ Pronén e Paluajtshme Nr. 03/L-204 normat tatimore pér vitin tatimor 2017 pér
Komunén e Fushé-Kosovis do t& jené si vijon:

Pérshkrimi ' Norma
Pronat Residenciale (Banesé - apartman) 0.15%
Pronat Residenciale - Shtépi 0.15%
Pronat Komerciale 0.22%
Pront T g

Pronat Industriale 0.15%
Pronat Bujgésore 0.15%
Pronat e pameremetuara 0.15%
Garazhat/parking 0.15%
Pronat e braktisura 0.15%

.

Neni 5

Normat e kualitetit PEr vlerésimin e objekteve bazohen né Udhézimin Administrativ
0372011, pér mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbj pronén dhe tatimpaguesin,

Neni 6

1 Pronat e gatshme pér shfrytézim:

1.1 Pér banim - kéto prona konsiderohen si t& gatshme né qofté se kang: dyer, dritare,
Jané t& suvatuara, kané ts shtruar dyshemeng, t& instaluar rrymén, ujin, kanalizimin

(nése ekziston Itjeti, nése jo merret edhe pakéto elemente si e gatshme, pa llogaritur
kygjen né rrjetin primar).

1.2 Pronat komerciale - kéto prona konsiderohen si t& gatshme nése: kang dyer dhe

1.3 Pronat& papérfunduara hyjng objektet q& kané t& pérfunduar ndértimin e vrazhds
1.4 Prona t& braktisura - konsiderohen objektet e vjetruara, t& cilat nuk i plotésojné
Neni 7

Pronat t& cilat lirohen nga Tatimi né Prong, jané t& cekura né nenin 8 t& Ligjit
Nr. 03/L-204 pér Tatimin ng Pronén e Paluajtshme,



Neni 8

NE pajtim me nenin 4, t€ Ligjit Nr. 04/L-100 pér ndryshim-plotésimin e Ligjit pér
Tatimin né Pronén e Palujtshme Nr. 03/.-204 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 05/2011,
neni 1, Kryetari i Komunés eméron Bordin e Pavarur pér shqyrtimin e Ankesave
administrative t& tatimpaguesve.

Neni 9

Ligji Nr. 03/L-204 pér Tatimin né Pronén e Palujtshme né Kosové dhe Udhézimet
Administrative, rregullojne t& gjitha ¢éshtjet t& cilat kané t& bé&jné me tatimin né proné e
té cilat nuk jané pérfshiré né kété Rregullore Komunale.

Neni 10

Kjo Rregullore e pandryshuar hyn né fuqi, 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit,
né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né
ueb-fagen e komunés.
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